
 

  
 

RESULTADO PARCIAL - Aluno Especial ​- Última Atualização 
Editais 06/2020 e 08/2020  

 
 

O Programa de Pós Graduação em Teatro (PPGT) torna pública a lista de                         

inscritos nas Chamadas de Aluno Especial​, entretanto salienta que vários professores,                     

dado ao alto número de inscrições, solicitaram mais tempo para análise, em função                         

desta vários alunos aparecem na lista com o status “Em Análise”. 

Nas próximas 24 horas pretendemos publicar esta lista atualizada com o                     

resultado das análises, as datas de matrículas ficam mantidas até 07 de Agosto de                           

2020. 

 
 
 

Pedagogia das Artes Cênicas: Percursos e Processos de Pesquisa 

Seminário Temático I 

# Nome do Candidato Status Chamada 

1 Adriana Fátima de Cristo APROVADO Chamada 01 

2 Airton Fabro APROVADO Chamada 01 

3 Alex Rodrigues Machado APROVADO Chamada 01 

4 Andrei Dorneles APROVADO Chamada 01 

5 Ângela Stadler de Paula Macedo APROVADO Chamada 01 

6 Fagner Coelho Ribeiro APROVADO Chamada 01 

7 Gisele Aparecida Farias APROVADO Chamada 01 

8 Leandro da Silva Batista APROVADO Chamada 01 

9 Ludmila Aguiar Veloso APROVADO Chamada 01 

10 Maria Cristina Silva APROVADO Chamada 01 

11 Rhaisa Muniz APROVADO Chamada 01 

12 Célia Maria da Silva APROVADO Chamada 02 

13 Darlan da Silva APROVADO Chamada 02 

14 Dulce Mörschbächer APROVADO Chamada 02 

15 Heverson do Santos Gonçalves APROVADO Chamada 02 

16 Joice Rodrigues de Lima APROVADO Chamada 02 

17 Luciana Gomes Alves APROVADO Chamada 02 

18 Luis Gustavo Paroli Chiappa APROVADO Chamada 02 

19 Rosa Ana Gubert APROVADO Chamada 02 

 
 
 
 



 

  
 

Arte Relacional, Práticas Sobre o Comum 

Seminário Temático III 

# Nome do Candidato Status Chamada 

1 Andréia Coradini Ribeiro Camargo APROVADO Chamada 02 

2 Caroline Brunoni APROVADO Chamada 02 

3 Dulce Mörschbächer APROVADO Chamada 02 

4 João Paulo Ferreira Silva APROVADO Chamada 02 

5 Leandro Luiz de Maman APROVADO Chamada 02 

6 Marco Aurelio da Cruz Souza APROVADO Chamada 02 

7 Tatiana das Neves Leme APROVADO Chamada 02 

8 Vanessa Corso Bressan APROVADO Chamada 02 

 
Corpo, Rito e Performance 

Seminário Temático I 

# Nome do Candidato Status Chamada 

1 Angie Cavalheiro Rodrigues APROVADO Chamada 01 

2 Bianco de Souza Marques APROVADO Chamada 01 

3 Bruna Ranguetti APROVADO Chamada 01 

4 Claus da Silva APROVADO Chamada 01 

5 Emanoel Aparecido de Faria APROVADO Chamada 01 

6 Fábio Luís Hostert APROVADO Chamada 01 

7 Fabricio Theiss APROVADO Chamada 01 

8 Giovanna Romanelli Tortorello Castro APROVADO Chamada 01 

9 Gisele Aparecida Farias APROVADO Chamada 01 

10 Joanna Oliari Macoppi APROVADO Chamada 01 

11 João Guilherme Mello de Souza APROVADO Chamada 01 

12 João Pedro Martins Speckart APROVADO Chamada 01 

13 Klindson Maciel Cruz APROVADO Chamada 01 

14 Leandro da Silva Batista APROVADO Chamada 01 

15 Sidney Michael Dietrich APROVADO Chamada 01 

16 Violeta Adelita Ribeiro Sutili APROVADO Chamada 01 

17 Ana Acácia Schwarz Schuler APROVADO Chamada 02 

18 Andréia Coradini Ribeiro Camargo APROVADO Chamada 02 

19 Daniela Maria Antunes de Souza APROVADO Chamada 02 

20 Ederson Marques de Góes APROVADO Chamada 02 

21 Heverson do Santos Gonçalves APROVADO Chamada 02 

22 Luciana Gomes Alves APROVADO Chamada 02 

23 Nsimba José APROVADO Chamada 02 

24 Paula Bittencourt de Farias APROVADO Chamada 02 

25 Pedro Gottardi APROVADO Chamada 02 



 

  
 

 
Introdução ao Teatro Feminista 

Seminário Temático I 

# Nome do Candidato Status Chamada 

1 Airton Fabro APROVADO Chamada 02 

2 Angie Cavalheiro Rodrigues APROVADO Chamada 02 

3 Daniela Maria Antunes de Souza APROVADO Chamada 02 

4 Diego Anderson Silva APROVADO Chamada 02 

5 Leandro da Silva Batista APROVADO Chamada 02 

6 Rhaisa Muniz APROVADO Chamada 02 

7 Rosa Ana Gubert APROVADO Chamada 02 

 
 

Escrita Acadêmica Performativa: Pureza e Perigo 

Seminário Temático III 

ATENÇÃO!  

A MATRÍCULA NÃO SERÁ PRORROGADA, o período máximo para se inscrever na 

disciplina é HOJE 07/08/2020. 

# Nome do Candidato Status Chamada 

1 Ângela Stadler de Paula Macedo APROVADO Chamada 01 

2 Ricardo Corrêa da Rocha Abi-Rihan Rêgo APROVADO Chamada 01 

3 Sandy Aparecida Pereira APROVADO Chamada 01 

4 Violeta Adelita Ribeiro Sutili APROVADO Chamada 01 

5 Angie Cavalheiro Rodrigues APROVADO Chamada 01 

6 Fábio Luís Hostert APROVADO Chamada 01 

7 Fabricio Theiss APROVADO Chamada 01 

8 Joana de Oliveira Dias APROVADO Chamada 01 

9 Joanna Oliari Macoppi APROVADO Chamada 01 

10 Juliana Feitosa de Albuquerque APROVADO Chamada 01 

11 Ludmila Aguiar Veloso APROVADO Chamada 01 

12 Ana Acácia Schwarz Schuler INDEFERIDO Chamada 02 

13 Caroline Brunoni INDEFERIDO Chamada 02 

14 Darlan da Silva INDEFERIDO Chamada 02 

15 Diego Anderson Silva INDEFERIDO Chamada 02 

16 Fagner Coelho Ribeiro INDEFERIDO Chamada 02 

17 João Paulo Ferreira Silva INDEFERIDO Chamada 02 

18 Joice Rodrigues de Lima INDEFERIDO Chamada 02 

19 Leandro Luiz de Maman INDEFERIDO Chamada 02 

20 Marco Aurelio da Cruz Souza INDEFERIDO Chamada 02 

21 Pedro Gottardi INDEFERIDO Chamada 02 

 



 

  
 

 

 

A Prática da Atuação Como Busca de Linguagens Contemporâneas 

ATENÇÃO!  

Esta disciplina mudou de horário, ela será ministrada nas terças-feiras das 09h às 13h. 

Seminário Temático I 

# Nome do Candidato Status Chamada 

1 Alex Rodrigues Machado APROVADO Chamada 01 

2 Andrei Dorneles APROVADO Chamada 01 

3 Bianco de Souza Marques APROVADO Chamada 01 

4 Claus da Silva APROVADO Chamada 01 

5 Daidrê Thomas de Amorim APROVADO Chamada 01 

6 Emanoel Aparecido de Faria APROVADO Chamada 01 

7 Fagner Coelho Ribeiro APROVADO Chamada 01 

8 Giovanna Romanelli Tortorello Castro APROVADO Chamada 01 

9 Jefferson Lyrio Cruz Zelma APROVADO Chamada 01 

10 Joana de Oliveira Dias APROVADO Chamada 01 

11 João Bernardo Fernandes Caldeira APROVADO Chamada 01 

12 João Guilherme Mello de Souza APROVADO Chamada 01 

13 João Pedro Martins Speckart APROVADO Chamada 01 

14 Julia Jarlicht Bernat APROVADO Chamada 01 

15 Juliana Feitosa de Albuquerque APROVADO Chamada 01 

16 Keila dos Santos da Silva APROVADO Chamada 01 

17 Klindson Maciel Cruz APROVADO Chamada 01 

18 Sidney Michael Dietrich APROVADO Chamada 01 

19 Maria Cristina Silva APROVADO Chamada 01 

20 Ricardo Corrêa da Rocha Abi-Rihan Rêgo APROVADO Chamada 01 

21 Sandy Aparecida Pereira INDEFERIDO Chamada 01 

22 Adriana Fátima de Cristo INDEFERIDO Chamada 01 

23 Airton Fabro INDEFERIDO Chamada 01 

24 Rhaisa Muniz INDEFERIDO Chamada 01 

25 Célia Maria da Silva INDEFERIDO Chamada 02 

26 Paula Bittencourt de Farias INDEFERIDO Chamada 02 

27 Vanessa Corso Bressan INDEFERIDO Chamada 02 

 

Florianópolis, 04 de Agosto de 2020 

 

Prof. Dr. Flávio Augusto Desgranges de Carvalho 

Coordenador do PPGT 


